In reliquo vero quod spectat ad partes officii nostri ac visitationis institutae, 
ut eadem faciliori peragatur methodo, et cujuslibet negotii feliciorem cedat 
successum, dignentur RR. Patres Superiores Locorum tempestive ante adventum 
nostrum (ne modicis immorantes utiliora praeterisse videamur) solaria religiosis, 
domesticaeque familiae exolvere, debitis omnibus (si quae irrepserint) satisfacere, 
passiva seorsive adnotare, regestra tam perceptae quam expensae verificare, 
inventaria rerum mobilium, et immobilium conficere, exactamque supellectilis 
ecclesiasticae nec non librariae compositionem debito ordine facere. [158] Aliaque id 
generis similia faciant esse parata, quae de more et lege in Visitationibus Canonicis 
servari solent.

Itaque praesentes Litteras nostras Innotescentiales iidem RR. Patres Superiores 
Locorum curent ad mensam canonicam perlegere, omnibus et singulis innotescere, 
protocollo conventus ingrossare, easdemque tandem ad viciniorem conventum via 
cursoria transmittere.
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Valete in Domino, ac Deum Ter Optimum Maximum tarn pro nobis, quam pro 
vobismetipsis supplices exorate.

Dedimus in Conventu nostro Miroslaviensi sub titulo Sanctissimae Trinitatis 
Anno Domini currenti 1802 die 20 mensis Maii.

L. S. Florianus Balcewicz Minister Provincialis mpp.
Andreas Secretarius Provinciae Lector Theologiae Moralis mpp.

n.
[Prot.Mar.158]

Frater Florianus Balcewicz S. T. L. Ordinis Patrum Marianorum Clericorum 
Regularium sub titulo Immaculatae Conceptionis Beatissimae, super Provincias tam 
Meridionalem, quam Neo Orientalem Dominio Serenissimi III Borussorum Regis 
Friderici Vilhelmi subiectas Minister Provincialis et in Domino Servus.

Admodum Reverendis, Multum Reverendis, Admodum Venerandis, Multum 
Venerandis, Venerandis Religiosis in Christo Patribus et Fratribus Salutem et 
Divinam Benedictionem ab Eo, Qui est Salus Aeterna, et Fons omnis Benedictionis.

Noveritis Admodum Reverendi, Multum Reverendi, Admodum Venerandi, 
Reverendi, Multum Venerandi, Venerandi in Christo Patres et Fratres Dilectissimi, 
proxime imminere tempus futuri Capituli, [159] de quo certiores vos fieri volentes 
praesentibus Litteris nostris Circularibus significamus omnibus: Qualiter nos de 
ordinario muneris nostri jure (tempore Visitationis Canonicae peractae, in Conventu 
Mariampolensi) hac de re recursum fecerimus die 18 mensis Maii, ad Serenissimam 
unam, alteramque Regiam Cameram Bialostocensem et Varsaviensem, in ordine ad 
obtinendum scilicet praevium consensum pro celebrando novo futuro Capitulo. A 
quibus praefatis una alteraque Serenissima Camera Regia sequens praeterito mense 
recepimus rescriptum: Benigne scilicet permittens celebrationem novi Capituli futuri, 
simulque non denegans adventum Patrum Vocalium ex Provincia Meridionali ad 
N eo-Orientalem.

Obtento itaque praevio ad hoc consensu, modernis Litteris nostris 
Circularibus, omnes Vocales (prout illos, quibus ex officio adesse convenit) ad 
peragendum novum actum Capituli pro die 18 mense Octobris, anni currentis in 
Conventu nostro Miroslaviensi perhumaniter invitamus. Ac in primis Admodum RR. 
Patres Emeritos, perpetuos scilicet Ordinis Discretos, AA. RR. Patres Definitores ac 
Consultores, tum etiam Admodum W. Patres Provinciarum, necnon caeteros, quibus 
de jure competit idque anticipative ante actum Capituli, adesse eosdem optamus.

Huic autem supervenienti actui principali, qua tali a quo pendet ulterioris 
religiosae vitae modus, regulamen, stabilitas officiorum etc. ut Deus Optimus 
Maximus benedicere dignetur, secundum laudabilem praedecessorum nostrorum 
consuetudinem recommendatur omnibus Sacerdotibus nostris, tam in Meridionali, 
quam Neo-Orientali Provincia domicilium trahentibus: Quatenus in Missis privatis 
assumant collectam de Spiritu Sancto ex votivis, idque ab eo instanti quam primum 
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haeccae Litterae nostrae Circulares ad notitiam cujusvis pervenerint. Fratribus vero 
Clericis ac Coadiutoribus hymnus: Veni Sancte Spiritus^um versiculis, orationibus 
de Beata, S. Michaele Archangelo et singulari Ordinis Patrono. Ipso autem die 
Capituli demandatur votiva solemniter decantata, de eodem Spiritu Sancto.

Quae praesentes Litterae nostrae Circulares, ut omnibus et singulis 
innotescant, curent Superiores Locales ad canonicam mensam perlegere, ac eadem 
protocollo conventus ingrossare.

Valete tantisper in Domino, nostrique in orationibus vestris: qui vos hucusque 
ex munere gestandos suscepimus mementote!

Dedimus in Conventu Nostro Miroslaviensi die 15 mensis Septembris Anno 
Domini currenti 1802.

L. S. Florianus Balcewicz Minister Provincialis mpp.
Pr. Andreas Secretarius Provinciae Lector Th. Mor. mpp.

Litterae Pastorales.
[Prot.Mar.160]

In Nomine Domini Arnen.
Victor Wołągiewicz S. T. L. Ordinis Clericorum Regularium Marianorum sub 

titulo Immaculatae Conceptionis Beatissimae Mariae Virginis in partibus Neo- 
Orientalis ac Meridionalis Prussiae degentium Minister Provincialis et in Domino 
Servus.

Dilectis in Christo nobis Admodum Reverendis, Admodum Venerandis, 
Multum Reverendis, Multum Venerandis, Venerandis Religiosis Patribus et Fratribus 
Salutem et Divinam Benedictionem.

Suprema Dei sicut in caeteris rebus, ita et in actu nostro cuncta sapientia 
disponente Providentia cum anno millesimo octingentesimo secundo die decima 
octava mensis Octobris tempore Capituli in Conventu Miroslaviensi celebrati onus 
Provincialatus portandum, simulque vos omnes in sinu cordis nostri gestandos 
susceperimus; Adm. Reverendi, Adm. Venerandi, Multum Reverendi, ac Venerandi 
in Christo Patres ac Fratres Dilectissimi; aequm proinde justumque de oblato nobis 
munere praevia approbatione Serenissimae Camerae Regiae sub die 1 mensis Aprilis 
praesentibus Litteris nostris Pastoralibus certiores vos reddere censuimus.